
                   
REGIONALNY DYREKTOR  
OCHRONY ŚRODOWISKA

     w OPOLU

WOOŚ.420.11.2023.IM.10 Opole, dnia  30 listopada 2023 r.

DECYZJA O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH

Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2), art. 75 ust. 1 pkt 1) lit. p), art. 84, art. 85 ust. 1 i ust. 2 pkt 
2), art. 87 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i 
jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (Dz. U. z 2023 r., poz. 1094), art. 155 ustawy z dnia z dnia 14 czerwca 1960r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775),  art. 15 ust 1 ustawy z 
dnia 13 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r., poz. 1890 - dalej ustawa z 13 
lipca 2023 r.) oraz  § 3 ust. 1 pkt 71 i  § 3 ust. 1 pkt 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
10 września 2019r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 
środowisko (Dz. U. z 2019r. poz. 1839), po rozpatrzeniu wniosku Pana Adama Lauda, 
pełnomocnika Strzeleckich Wodociągów  i Kanalizacji w Strzelcach Opolskich, z 
14.08.2023r., w sprawie zmiany decyzji Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 
Opolu nr WOOŚ.4210.13.2016.MD.9 z dnia 16.12.2016r. dla przedsięwzięcia pod nazwą  
„Modernizacja systemu zaopatrzenia w wodę w sołectwie Jędrynie, Kalinowice i Ligota 
Dolna oraz budowa kanalizacji sanitarnej w sołectwie Jędrynie” zakres: ”Modernizacja 
systemu zaopatrzenia w wodę w sołectwie Jędrynie” 

orzekam

I. Brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 
środowisko, w związku ze zmianą decyzji środowiskowej Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu, nr WOOŚ.4210.13.2016.MD.9 z dnia 
16.12.2016r. dla przedsięwzięcia pod nazwą  „Modernizacja systemu 
zaopatrzenia w wodę w sołectwie Jędrynie, Kalinowice i Ligota Dolna oraz 
budowa kanalizacji sanitarnej w sołectwie Jędrynie” zakres: ”Modernizacja 
systemu zaopatrzenia w wodę w sołectwie Jędrynie”.

II. Określam warunki i wymagania korzystania ze środowiska w fazie realizacji i 
eksploatacji lub użytkowania przedsięwzięcia:

1. zaplecze budowy oraz bazy materiałowo-sprzętowe lokalizować poza 
zasięgiem wód – min 50 m od skarp cieków wodnych,

2. zaplecze budowy, a w szczególności miejsca postoju, tankowania i naprawy 
pojazdów, zabezpieczyć  przed przedostaniem się substancji ropopochodnych 
do gruntu i wód oraz wyposażyć w środki do neutralizacji substancji 
ropopochodnych (sobenty). W sytuacjach awaryjnych takich, jak np. wyciek 
paliwa, podjąć natychmiastowe działania w celu usunięcia awarii oraz 
usunięcia zanieczyszczonego gruntu, 

3. wykopy zabezpieczyć przed przedostaniem się do gruntu substancji 
szkodliwych dla środowiska wodnego,

4. w przypadku konieczności odwodnienia wykopów: prace odwodnieniowe 
prowadzić bez konieczności trwałego obniżenia poziomu wód gruntowych,



2

5. roboty budowlane prowadzić w sposób nie powodujący zanieczyszczenia wód 
powierzchniowych,

6. metodę przejścia rurociągiem (siecią wodociągową) przez ciek Kobylec 
(Jędrynie) uzgodnić z Nadzorem Wodnym w Strzelcach Opolskich, 

7. w pobliżu studni nie prowadzić prac konserwujących sprzętu i maszyn 
budowlanych, a także napraw i remontów;

8. wszelkie prace wiązane z wykorzystaniem studni prowadzić pod nadzorem 
geotechnicznym;

9. podczas realizacji studni materiały budowlane gromadzić  w sposób 
zabezpieczający przed przedostawaniem się zanieczyszczeń do środowiska 
gruntowo-wodnego;

10.obudowę studni wykonać jako szczelną, w taki sposób, aby uniemożliwić 
przedostanie się wód opadowych oraz innych zanieczyszczeń do jej wnętrza, 
co mogłoby spowodować zanieczyszczenie wód gruntowych;

11. teren wokół otworu studziennego odpowiednio wyprofilować w celu jego 
zabezpieczenia przed napływem wód opadowych i roztopowych oraz 
zapewnić odpływ wód padowych i roztopowych;

12.do poboru wód podziemnych zastosować pompę o maksymalnej wydajności 
nie większej od wydajności eksploatacyjnej studni, ustalonej podczas 
pompowania pomiarowego,

13.powadzić regularne pomiary poboru wód podziemnych.

III. Charakterystyka przedsięwzięcia, stanowiąca załącznik do niniejszej decyzji, 
zastępuje w całości charakterystykę, stanowiącą załącznik do decyzji 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu nr 
WOOŚ.4210.13.2016.MD.9 z dnia 16.12.2016r.

UZASADNIENIE

Pan Adam Lauda, pełnomocnik Strzeleckich Wodociągów i Kanalizacji w Strzelcach 
Opolskich, wnioskiem z 14.08.2023r., wystąpił do tutejszego organu, o zmianę decyzji 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu (dalej RDOŚ w Opolu) nr 
WOOŚ.4210.13.2016.MD.9 z dnia 16.12.2016r. dla przedsięwzięcia pod nazwą  
„Modernizacja systemu zaopatrzenia w wodę w sołectwie Jędrynie, Kalinowice i Ligota Dolna 
oraz budowa kanalizacji sanitarnej w sołectwie Jędrynie” zakres: ”Modernizacja systemu 
zaopatrzenia w wodę w sołectwie Jędrynie”.

Do wniosku o zmianę decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dołączono:
 Kartę informacyjną przedsięwzięcia (Kip), w 4 egzemplarzach wraz z jej zapisem w 

formie elektronicznej (4 płyty CD);
 poświadczoną przez właściwy organ kopię mapy ewidencyjnej, obejmującej 

przewidywany teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz 
obejmującej przewidywany obszar, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie;

 mapę w skali zapewniającej czytelność przedstawionych danych z zaznaczonym 
przewidywanym obszarem, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz z 
zaznaczonym przewidywanym obszarem, na który będzie oddziaływać 
przedsięwzięcie wraz z zapisem w formie elektronicznej;

 wypis i wyrys z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego;
 pełnomocnictwo udzielone Panu Adamowi Lauda wraz z dowodem dokonanej opłaty 

skarbowej za pełnomocnictwo;
 dowód wpłaty opłaty skarbowej za zmianę decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach.
Zgodnie z zapisami  art. 75 ust. 1 pkt 1) lit. p) ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023r., poz. 1094) (dalej 



3

ustawa ooś), organem właściwym do zmiany przedmiotowej  decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach jest regionalny dyrektor ochrony środowiska.

Kwestie dotyczące zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach regulowane 
są zapisami art. 87 ustawy ooś, w związku z art. 155 Kpa.
Zgodnie z zapisami art. 15 ust 1 ustawy z dnia 13 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o 
udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz niektórych innych ustaw (Dz.
U. z 2023 r., poz. 1890 - dalej ustawa z 13 lipca 2023 r.), do przedmiotowej sprawy, 
wszczętej na podstawie ustawy ooś w brzmieniu sprzed wejścia w życie ww. zmiany i 
niezakończonej, zastosowano przepisy dotychczasowe, przy uwzględnieniu zapisów art. 15
ust. 1 ustawy z dnia 13 lipca 2023 r.

Przedłożony wniosek o zmianę decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wymagał 
uzupełnień w kwestiach formalnych, w związku z czym tut. organ pismem nr 
WOOŚ.420.11.2023.IM.1 z 16.08.2023 r. wezwał pełnomocnika Inwestora do ich 
przedłożenia, w trybie art. 64 w/w ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego, zwanej dalej ustawą Kpa. Przy piśmie z 17.08.2023 r. pełnomocnik 
Inwestora przekazał wymagane informacje.

W dniu 23.08.2023 r., informację o wniosku umieszczono w publicznie dostępnym 
wykazie danych (www.ekoportal.pl) - Nr karty 448/2023 oraz w Bazie Ocen Oddziaływania 
na Środowisko (dalej baza ooś).

Przedsięwzięcie o zakresie określonym decyzją Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Opolu nr WOOŚ.4210.13.2016.MD.9 z 16.12.2016r., zostało zakwalifikowane, 
zgodnie z:

 § 3 ust. 2 pkt 2 (tj. polegające na rozbudowie, przebudowie lub montażu 
realizowanego lub zrealizowanego przedsięwzięcia wymienionego w § 3 ust. 1, z 
wyłączeniem przypadków, w których ulegająca zmianie lub powstająca w wyniku 
rozbudowy, przebudowy lub montażu część realizowanego lub zrealizowanego 
przedsięwzięcia nie osiąga progów określonych w § 3 ust. 1, o ile progi te zostały 
określone) w związku z § 3 ust. 1 pkt 68 (tj. rurociągi wodociągowe magistralne do 
przesyłania wody oraz przewody wodociągowe magistralne doprowadzające wodę  
od stacji uzdatniania do przewodów wodociągowych rozdzielczych, z wyłączeniem 
ich przebudowy metodą bezwykopową);

 § 3 ust. 1 pkt 70 (tj. urządzenia lub zespoły urządzeń umożliwiające pobór wód 
podziemnych lub sztuczne systemy zasilania wód podziemnych, inne niż wymienione 
w § 2 ust. 1 pkt 37, o zdolności poboru wody nie mniejszej niż 10 m3 na godzinę),

do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010r. w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2016r. poz. 71).

Zgodnie z zapisami obowiązującego od 11 października 2019r. rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 9 listopada 2010r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko (Dz. U. 2023r. poz. 1839), przedsięwzięcie kwalifikuje się do 
grupy przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, o których 
mowa w:

 § 3 ust. 1 pkt 71 (tj. rurociągi wodociągowe magistralne do przesyłania wody oraz 
przewody wodociągowe magistralne doprowadzające wodę od stacji uzdatniania do 
przewodów wodociągowych rozdzielczych, z wyłączeniem ich przebudowy metodą 
bezwykopową),

 § 3 ust. 1 pkt 73 (tj. urządzenia lub zespoły urządzeń umożliwiające pobór wód 
podziemnych lub sztuczne systemy zasilania wód podziemnych, inne niż wymienione 
w § 2 ust. 1 pkt 37, o zdolności poboru wody nie mniejszej niż 10 m3 na godzinę),,

w/w rozporządzenia. 
Objęte niniejszą decyzją zmiany nie wykraczają poza w/w kwalifikację.

Za strony postępowania o wydanie zmiany decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach uznano, zgodnie z zapisami art. 74 ust. 3a w/w ustawy ooś, 

http://www.ekoportal.pl/


4

wnioskodawcę oraz podmioty, którym przysługuje prawo rzeczowe do nieruchomości 
znajdującej się w obszarze, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie.

W związku z tym, że liczba stron postępowania przekracza 10, to zgodnie z 
brzmieniem art. 49 ustawy Kpa oraz art. 74 ust. 3 ustawy ooś, o wszystkich etapach 
prowadzonego postępowania strony informowane są w formie zawiadomień wywieszanych 
na okres 14 dni.

Zawiadomienie nr WOOŚ.420.11.2023.IM.2 z 23.08.2023 r. o wszczęciu 
postępowania, wywieszone zostało:
 na tablicy ogłoszeń: w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Opolu  i w 

Urzędzie Miejskim w Strzelce Opolskie;
 w pobliżu miejsca planowanego przedsięwzięcia (w miejscowościach: Kadłub Wieś, 

Kadłub Piec, Jędrynie, Rozmierka)
oraz opublikowane zostało w Biuletynu Informacji Publicznej (BIP) na stronach 
podmiotowych: Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Opolu  oraz Urzędu Miejskiego 
w Strzelcach Opolskich.

W zawiadomieniu tym wskazano, że zgodnie z art. 49 w/w Kpa, zawiadomienie stron 
o kolejnych etapach prowadzonego postępowania następować będzie w formie publicznego 
obwieszczenia przez udostępnienie każdego następnego zawiadomienia wyłącznie w 
Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie podmiotowej Regionalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska w Opolu.

W trakcie prowadzonego postępowania tut. organ, na podstawie art. 64 ustawy ooś, 
pismem nr WOOŚ.420.11.2023.IM.7 z 02.10.2023r. wystąpił do:

 Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  w Strzelcach Opolskich 
(dalej PPIS w Strzelcach Opolskich),

 Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Dyrektora RZWG w 
Gliwicach (dalej Dyrektor RZGW w Gliwicach),

z prośbą o opinię, co do konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania 
przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby 
o określenie zakresu raportu o oddziaływaniu na środowisko dla tego przedsięwzięcia.

W pismach nr WOOŚ.420.11.2023.IM.5 z 12.09.2023r. oraz  
WOOŚ.420.11.2023.IM.8 z 30.10.2023r.  poinformowano Inwestora o zmianie terminu 
rozpatrzenia wniosku, a także o przysługującym stronom prawie do wniesienia  ponaglenia.

PPIS w Strzelcach Opolskich, w piśmie nr NZ.9022.4.26.2023.AS z 11.10.2023r. 
(data wpływu do RDOŚ w Opolu: 13.10.2023r.), wyraził opinię o braku potrzeby 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia. 
W uzasadnieniu swojego stanowiska równocześnie wskazał,  że w fazie eksploatacji 
przedmiotowej inwestycji, w warunkach normalnego użytkowania projektowanych rozwiązań 
nie przewiduje się znaczących oddziaływań i uciążliwości dla środowiska i ludzi.

W dniu 12.10.2023r. do tut. urzędu, wpłynęło pismo Dyrektor RZGW w Gliwicach, 
informujące o przekazaniu, zgodnie z właściwością, wniosku RDOŚ w Opolu nr 
WOOŚ.420.11.2023.IM.7 z 02.10.2023r., Dyrektorowi Zarządu Zlewni w Opolu.

W piśmie nr GL.ZZŚ.3.4901.202.2023.DG z 24.10.2023r., Dyrektor Zarządu Zlewni w 
Opolu), wyraził opinię o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania  na 
środowisko, dla zmiany, cytowanej na wstępie decyzji RDOŚ w Opolu, wskazując dla etapu 
realizacji i eksploatacji łącznie 21 warunków.

Określając środowiskowe uwarunkowania realizacji przedsięwzięcia, zawarte w 
punkcie II niniejszej decyzji, uwzględniono zapisy w/w opinii Dyrektora Zarządu Zlewni w 
Opolu, przy czym pominięto te warunki, które wynikają bezpośrednio  z przepisów prawa, 
albo zostały sformułowane w sposób zbyt ogólny lub nieprecyzyjny.

Opinie: PPIS w Opolu  oraz  Dyrektora Zarządu Zlewni w Opolu zamieszczono w 
bazie ooś.

W kolejnym zawiadomieniu nr WOOŚ.420.11.2023.IM.9 z 30.10.2023r., 
poinformowano strony o:
 wezwaniu nr WOOŚ.420.11.2023.IM.4  z dnia 25.08.2023r. do uzupełnienia Karty 

informacyjnej przedsięwzięcia (KIP),



5

 piśmie RDOŚ w Opolu nr WOOŚ.420.11.2023.IM.5 z dnia 12.09.2023r. informującym o 
przedłużeniu terminu załatwienia sprawy do 13.11.2023r.,

 wniosku Inwestora z dnia 14.09.2023r. z prośbą o przedłużenie terminu na dokonanie 
wezwania,

 piśmie RDOŚ w Opolu nr WOOŚ.420.112023.IM.6 z dnia 15.09.2023r., w którym  
wyrażono zgodę na przedłużenie terminu uzupełnienia terminu KIP,

 uzupełnieniu KIP z dnia 28.09.2023r.,
 wystąpieniu, w piśmie nr WOOŚ.420.11.2023.IM.7 z dnia 02.10.2023r., do PPIS w 

Strzelcach Opolskich oraz Dyrektora RZGW w Gliwicach o opinię co do potrzeby 
przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku 
stwierdzenia takiej konieczności o określenie zakresu raportu o oddziaływaniu na 
środowisko dla w/w przedsięwzięcia,

 piśmie Dyrektora RZGW w Gliwicach nr GL.RZŚ.4901.71.2023.KS z 09.10.2023r., 
informującym o przekazaniu wniosku według właściwości - do Dyrektora Zarządu Zlewni 
w Opolu,

 opinii PPIS w Strzelcach Opolskich, nr NZ.9022.4.26.2023.AS z 11.10.2023r., o braku 
potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko;

 opinii Dyrektora Zarządu Zlewni w Opolu, nr GL.ZZŚ.3.4901.202.2023.DG z 
24.10.2023r., o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko,

a także o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych materiałów przed zmianą decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach (art. 10 Kpa). 

W czasie przeznaczonym na składanie uwag i wniosków strony postępowania nie 
wniosły żadnych uwag i wniosków.

Z przedłożonej dokumentacji sprawy wynika, że wniosek o zmianę decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 16.12.2016r. nr WOOŚ.4210.13.2016.MD.9 
dotyczy wyłącznie zmiany średnicy magistrali wodociągowej (z 160 PE na 250 PE). 
Pozostałe rozwiązania pozostają bez zmian.

Analizując wpływ inwestycji na poszczególne elementy środowiska ustalono, 
co następuje:

Objęta niniejszym postępowaniem zmiana zakresu przedsięwzięcia nie wpłynie w 
sposób istotny na oddziaływanie akustyczne przedmiotowego przedsięwzięcia na etapie 
realizacji przedsięwzięcia. Emisja hałasu będzie związana z pracą sprzętu budowlanego (np. 
koparki, dźwigi, elektronarzędzia, itd.) i z ruchem pojazdów wykorzystywanych w czasie 
budowy np. dowożących materiały budowlane. Będzie ona miała charakter krótkotrwały i 
ustanie z chwilą zakończenia prac. Uwzględniając charakter prowadzonych prac oraz 
odległość do najbliższych terenów chronionych akustycznie nie przewiduje się negatywnego 
oddziaływania na tych terenach. Eksploatacja zamierzenia inwestycyjnego z uwzględnieniem 
wnioskowanej zmiany w przedsięwzięciu nie spowoduje pogorszenia klimatu akustycznego 
na terenach chronionych akustycznie i nie będzie oddziaływać na zdrowie ludzi.

Zanieczyszczenie powietrza atmosferycznego podczas realizacji przedsięwzięcia, w 
części przewidzianej przedmiotowym postępowaniem, związane będzie z pracą sprzętu 
budowlanego i ruchem pojazdów. Uciążliwość ta będzie miała charakter krótkotrwały i 
ustanie z chwilą zakończenia prac. Eksploatacja inwestycji nie będzie wiązała się z emisją 
zanieczyszczeń do powietrza. Zgodnie z zapisami Rocznej oceny jakości powietrza  w 
województwie opolskim Raport wojewódzki za rok 2022, wykonanej w Wydziale Monitoringu 
Środowiska w Opolu Departamentu Monitoringu Środowiska Głównego Inspektoratu 
Ochrony Środowiska, przedmiotowe przedsięwzięcie usytuowane jest poza obszarami 
przekroczeń standardów jakości powietrza.

Przedmiotowa zmiana zakresu przedsięwzięcia, nie wpłynie również na zmianę 
oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia w zakresie gospodarowania odpadami, 
zarówno na etapie realizacji jak i eksploatacji przedsięwzięcia.



6

Z przedłożonej opinii  Dyrektora Zarządu Zlewni w Opolu wynika, że przedsięwzięcie 
będzie realizowane w granicach: 

 JCWP Chrząstawa od źródła do Suchej RW600010118879, która jest położona w 
obszarze dorzecza Odry, w rejonie Górnej Odry. Cel środowiskowy dla analizowanej 
JCWP to osiągnięcie dobrego potencjału ekologicznego oraz osiągnięcie dobrego 
stanu chemicznego. Ocena ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych dla w/w 
JCWP określona jest jako zagrożona, a obecny stan ekologiczny ocenia się jako 
umiarkowany.  Dla analizowanej JCWP stwierdzono odstępstwo z art. 4 ust. 4 
Ramowej Dyrektywy Wodnej, polegające na odroczeniu terminu osiągnięcia celów 
środowiskowych, które jest związane z tym, że nie są osiągnięte (lub są zagrożone) 
cele środowiskowe JCWP w zakresie wskaźników: azot ogólny, azot azotanowy, a w 
odniesieniu do substancji priorytetowych wprowadzonych dyrektywą 2013/39/UE – 
brakiem możliwości technicznych (w tym: niewystarczającymi danymi na temat źródeł 
zanieczyszczenia) i nieproporcjonalnością kosztów.  Zgodnie z informacją zawartą w 
dokumentacji, nie przewiduje się prac na obiektach znajdujących się w granicach w/w 
JCWP, które mogłyby generować znaczące oddziaływania na jej stan.

 JCWPd nr 110 (Kod PLGW6000110), znajduje się w obszarze dorzecza Odry, w 
regionie Górnej Odry. Ocena stanu analizowanej JCWPd nr 110 wskazuje 
następująco: stan chemiczny – dobry, stan ilościowy – dobry, stan ogólny – dobry. 
Cele środowiskowe dla JCWPd nr 110 to utrzymanie dobrego stanu chemicznego 
oraz dobrego stanu ilościowego. Ocena ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych 
dla przedmiotowej JCWPd określona jest jako niezagrożona. Dla analizowanej 
JCWPd nie stwierdzono odstępstw od osiągnięcia celów środowiskowych na 
podstawie art. 68 w związku z art. 59 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (t.j. 
Dz. U. z 2023r., poz. 1478) (dalej Prawo wodne).
W wyniku analizy dokumentów, mając na uwadze stanowisko Dyrektora Zarządu 

Zlewni w Opolu oraz nałożone w nim warunki uznano, że planowana zmiana w ramach 
przedsięwzięcia nie wpłynie negatywnie na możliwość osiągnięcia celów środowiskowych, o 
których mowa w art. 56, art. 57, art. 59 oraz w art. 61 ustawy Prawo wodne a ustanowionych 
w „Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry", przyjętym rozporządzeniem 
Ministra Infrastruktury z dnia 16 listopada 2022r. (Dz. U. z 2023r., poz. 335). W celu 
zminimalizowania oddziaływania etapu realizacji  eksploatacji inwestycji, na środowisko 
gruntowo-wodne Inwestor został zobowiązany do:

 lokalizacji zaplecza budowy oraz baz materiałowo-sprzętowych poza zasięgiem wód 
– min 50 m od skarp cieków wodnych (pkt II.1. nin. decyzji),

 zabezpieczenia zaplecza budowy, a w szczególności miejsc postoju, tankowania i 
naprawy pojazdów,   przed przedostaniem się substancji ropopochodnych do gruntu i 
wód oraz wyposażenia w środki do neutralizacji rozlanych substancji 
ropopochodnych (sobenty), w sytuacjach takich, jak np. wyciek paliwa, podjęcia 
natychmiastowych działań w celu usunięcia awarii oraz usunięcia zanieczyszczonego 
gruntu (pkt II.2. nin. decyzji),

 zabezpieczenia wykopów przed przedostaniem się do gruntu substancji szkodliwych 
dla środowiska wodnego (pkt II.3. nin. decyzji),

 w przypadku konieczności odwodnienia wykopów, prowadzenia prac 
odwodnieniowych bez konieczności trwałego obniżenia poziomu wód gruntowych 
(pkt II.4. nin. decyzji),

 prowadzenia robót budowlanych w sposób nie powodujący zanieczyszczenia wód 
powierzchniowych (pkt II.5. nin. decyzji),

 uzgodnienia metody przejścia rurociągiem (siecią wodociągową) przez ciek Kobylec 
(Jędrynie) z Nadzorem Wodnym w Strzelcach Opolskich (pkt II.6. nin. decyzji),

 nie prowadzenia, w pobliżu studni, prac konserwujących sprzętu i maszyn 
budowlanych, a także napraw i remontów (pkt II.7. nin. decyzji),

 prowadzenia wszelkich prac związanych z wykorzystaniem studni pod nadzorem 
geotechnicznym (pkt II.8. nin. decyzji),



7

 podczas realizacji studni, gromadzenia materiałów budowlanych w sposób 
zabezpieczający przed przedostawaniem zanieczyszczeń do środowiska gruntowo-
wodnego (pkt II.9. nin. decyzji),

 wykonania obudowy studni jako szczelnej, w taki sposób, aby uniemożliwić 
przedostanie się wód opadowych oraz innych zanieczyszczeń do jej wnętrza, co 
mogłoby spowodować zanieczyszczenie wód gruntowych (pkt II.10. nin. decyzji),

 odpowiedniego wyprofilowania terenu wokół otworu studziennego w celu jego 
zabezpieczenia  przed napływem wód opadowych i roztopowych oraz zapewnienia 
odpływu wód padowych i roztopowych (pkt II.11. nin. decyzji),

 zastosowania do poboru wód podziemnych pompęy o maksymalnej wydajności nie 
większej od wydajności eksploatacyjnej studni, ustalonej podczas pompowania 
pomiarowego (pkt II.12. nin. decyzji),

 powadzenia regularnych pomiarów poboru wód podziemnych (pkt II.13. nin. decyzji).
Ponadto, w trakcie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia Inwestor będzie zobowiązany 
stosować zasady, wynikające z wszelkich obowiązujących w tym zakresie przepisów oraz 
opinii  Dyrektora Zarządu Zlewni w Opole nr GL.ZZŚ.3.4901.202.2023.DG z 24.10.2023r., tj.: 

 wszelkie prace w obrębie planowanej inwestycji wykonywać przy użyciu sprawnego 
technicznie sprzętu, eksploatowanego i konserwowanego w sposób, który zapewni 
zabezpieczenie środowiska wodno-gruntowego przed wyciekami paliw i płynów 
technicznych,

 uzyskać pozwolenie wodnoprawne na przejście rurociągiem (siecią wodociągową) 
przez wody powierzchniowe ciek Kobylec (Jędrynie),

 nie stosować środków mogących zanieczyścić grunt i wody podziemne lub 
doprowadzić do zagrożeń osiągnięcia celów środowiskowych ustalonych  dla wód 
powierzchniowych i wód podziemnych,

 wykorzystywać do realizacji planowanego przedsięwzięcia materiały gwarantujące 
szczelność, wytrzymałość i nieagresywność dla środowiska gruntowo-wodnego oraz 
posiadające wymagane prawem certyfikaty,

 zrealizować przedsięwzięcie tak, by planowane ujęcie nie wywierało negatywnego 
wpływu na inne ujęcia oraz nie ograniczało przyznanych wcześniej praw innym 
użytkownikom wód; 

 bezwzględnie przestrzegać warunków eksploatacji ujęcia wody podziemnej i nie 
przekraczać założonego poboru wód podziemnych,

 w okresie eksploatacji obiektu, dbać o jego stan techniczny, w szczególności 
zapewnić właściwą eksploatację urządzeń zawiązanych z poborem wód 
podziemnych, w tym urządzeń pomiarowych służących do kontroli pobieranej wody z 
ujęcia,

 uzyskać pozwolenia wodnoprawne na wykonanie urządzeń wodnych oraz pobór wód 
podziemnych.

Przedsięwzięcie zlokalizowane będzie poza granicami oraz poza bezpośrednim 
sąsiedztwem obszarów Natura 2000 (najbliższy położony jest w odległości większej niż 5 
km), a tym samym poza siedliskami przyrodniczymi oraz poza stanowiskami gatunków roślin 
i zwierząt, dla ochrony których je wyznaczono.

Niewielki fragment przedsięwzięcia zlokalizowany na działce ew. nr 1503 obręb Kadłub 
realizowany będzie w obszarze chronionego krajobrazu Lasy Stobrawsko-Turawskie. Zakazy 
obowiązujące na jego terenie określa uchwała nr XX/228/2016 Sejmiku Województwa 
Opolskiego z dnia 27 września 201 r. w sprawie obszarów chronionego krajobrazu (Dz. Urz. 
Woj. Op. poz. 2017, z późn. zm.). Zgodnie z § 3 ust. 1 ww. uchwały na terenie ochk Lasy 
Stobrawsko-Turawskie obowiązuje m. in. zakaz realizacji przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko w rozumieniu przepisów ustawy ooś. Zgodnie z art. 24 ust. 3 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336) zakaz ten 
nie dotyczy realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, dla 
których przeprowadzona ocena oddziaływania na środowisko wykazała brak negatywnego 
wpływu na ochronę przyrody i ochronę krajobrazu obszaru chronionego krajobrazu. Ponadto 



8

na podstawie art. 24 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 200 r. o ochronie przyrody 
zakazy obowiązujące w obszarach chronionego krajobrazu nie dotyczą realizacji inwestycji 
celu publicznego, do których zalicza się przedmiotowe przedsięwzięcie.

Zgodnie z bazą przyrodniczą, będącą w posiadaniu RDOŚ w Opolu, obszar inwestycji 
znajdować się będzie poza pozostałymi formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 
ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336), a 
zatem przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie naruszać obowiązujących w stosunku do 
nich zakazów.

Inwestycja znajduje się poza projektowanymi formami ochrony przyrody ujętymi w Planie 
Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Opolskiego.

Zgodnie z opracowaniem Waloryzacja krajobrazu naturalnego województwa opolskiego 
wraz z programem czynnej i biernej ochrony (K. Badora i K. Badora 2006) inwestycja 
zlokalizowana będzie poza obszarami o wysokich i szczególnie wysokich walorach 
krajobrazowych.

Planowana inwestycja zlokalizowana będzie w korytarzu ekologicznym KPd-16A Bory 
Stobrawskie - Lasy Raciborskie, wyznaczonym w 2011 roku przez Instytut Biologii Ssaków 
Polskiej Akademii Nauk. Ponieważ wodociąg zostanie ułożony pod powierzchnią gruntu, nie 
będzie tworzyć barier dla migracji organizmów.

Planowana inwestycja, w części dot. wnioskowanej zmiany, nie będzie miała 
istotnego wpływu na klimat, zarówno w skali regionalnej, jak i lokalnej. Nie ma również 
większego zagrożenia wystąpienia na rozpatrywanym terenie innej katastrofy naturalnej i 
budowlanej.
Przedmiotowe przedsięwzięcie, w części dot. wnioskowanej zmiany, nie spowoduje 
wystąpienia zagrożenia dla zdrowia ludzi, w tym zagrożenia wynikającego z mogących 
powstawać emisji.
Ze względu na lokalizację przedsięwzięcia (z dala od granic państwa) oraz jego charakter 
(eksploatacja powoduje jedynie lokalne oddziaływanie w otoczeniu terenu przedmiotowego 
przedsięwzięcia), inwestycja w zakresie wnioskowanych zmian nie wymaga 
przeprowadzenia postępowania dotyczącego transgranicznego oddziaływania na 
środowisko.

Mając na uwadze charakter przedsięwzięcia, w tym uwarunkowania wynikające 
z art. 63 ust. 1 ustawy ooś oraz biorąc pod uwagę stanowiska: PPIS w Strzelcach 
Opolskich oraz PGW WP Dyrektora Zarządu Zlewni w Opolu Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w Opolu, w niniejszej decyzji stwierdził brak potrzeby 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, w związku ze zmianą decyzji nr.

Stosownie do treści art. 85 ust. 2 pkt 2 w/w ustawy ooś, gdy nie została 
przeprowadzona ocena oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, uzasadnienie 
decyzji zawiera informacje o uwarunkowaniach, o których mowa w art. 63 ust. 1 
ustawy ooś.

Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik nr 1 do niniejszej decyzji.

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Generalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska, za pośrednictwem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  w 
Opolu, w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Równocześnie, zgodnie z zapisami art. 107 §1 pkt 7) Kpa, strony mają prawo do 
zrzeczenia się odwołania wobec tut. organu. Zrzeczenie, o którym mowa wyżej, następuje w 
formie oświadczenia. Z dniem doręczenia tut. organowi oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 
do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postepowania, decyzja staje się ostateczna i 
prawomocna.



9

Zgodnie z załącznikiem do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2142 z późn. zm.), za wydanie niniejszej decyzji pobrano opłatę 
skarbową w wysokości 205 zł (słownie: dwieście pięć złotych), która została wpłacona na 
konto Urzędu Miasta Opola.

Alicja Majewska
Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Opolu
/ – podpisany cyfrowo/

 

Otrzymują: 
1. Strzeleckie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. na ręce pełnomocnika Pana Adama Lauda

AN-KAN Usługi Projektowe, ul. Sosnowskiego 40-42 pokój 118, 45-273 Opole
2. Pozostałe strony postępowania zawiadomieniem zgodnie z art. 49 Kpa

Do wiadomości (za pośrednictwem platformy ePUAP):
1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Strzelcach Opolskich,
2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni w Opolu,
3. aa

Sprawę prowadzi Iwona Malcherczyk e-mail: Iwona.Malcherczyk@opole.rdos.gov.pl;  tel. (77) 45 26 240


		2023-11-30T11:14:56+0000
	Alicja Majewska




